
           Českobratrská církev evangelická 
Fundraiser, 110 00, Praha 1, Jungmannova 9/22 

tel.: 224 999 214, e-mail: bruna@e-cirkev.cz; www.e-cirkev.cz 

  

 
 

 

Sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 17. 9. 2015 

ÚCK/…/2015 

 

Milé sestry a milí bratři, 

 

je mi radostí Vám opět předložit stručný výběr aktuálních grantových výzev a doporučení, kde hledat 

relevantní informace k vedení projektů a jejich financování.  

Doufám v to, že Vám tento výběr pomůže v hrubé orientaci v oblasti fundraisingu. Bohužel není 

v mých silách pokrýt a uspokojit všechny Vaše potřeby. Vaše případné konkrétní dotazy, nápady, 

připomínky a stížnosti adresujte na můj e-mail bruna@e-cirkev.cz. 

Přeji Vám mnoho vytrvalosti a tvořivosti při shánění partnerů a prostředků pro Vaše projekty. 

 

Se srdečným pozdravem 

 

Petr Bruna 

fundraiser ÚCK ČCE 

 

 

1. Rekonstrukce a stavební obnova 

 

Webový portál ProPamátky 

Doporučuji Vám navštívit a sledovat webové stránky ProPamátky, kde najdete mnoho podnětných 

informací pro obnovu nejen stavebních památek, od zkušeností kolegů z různých církví nebo spolků, 

doporučení na projektanty, architekty či stavební firmy až po hledání finančních zdrojů.  

Institut pro památky a kulturu, o.p.s. je nezisková organizace, která poskytuje poradenství při 

financování projektů v oblasti památek a kultury.  

 

Ministerstvo kultury – Program záchrany architektonického dědictví 

Vlastníci památkově chráněných objektů mohou žádat do konce září o finanční podporu při záchraně 

a rekonstrukci budov.  

 

Ministerstvo kultury – Havarijní program 

Vlastníci památkově chráněných objektů mohou žádat do konce ledna o finanční podporu při 

záchraně a rekonstrukci budov.  

 

Operační program životního prostředí 

V oblasti energetických úspor (např. zateplení budov) nebo zlepšování kvality ovzduší (např. výměnou 

zdrojů tepla) a jiných projektů s environmentálním přesahem můžete žádat o podporu z evropských 

peněz. 

http://www.srcce.cz/
mailto:bruna@e-cirkev.cz
http://www.propamatky.info/cs/hlavni-strana/
http://www.mkcr.cz/cz/kulturni-dedictvi/pamatky/granty-a-dotace/program-zachrany-architektonickeho-dedictvi-430/
http://www.mkcr.cz/cz/kulturni-dedictvi/pamatkovy-fond/dotacni-programy/havarijni-program-428/
http://www.opzp.cz/podporovane-oblasti/


 

Magistrát hlavního města Prahy – grant pro vlastníky památkově významných objektů 

Vlastníci památkově chráněných objektů mohou žádat do 27. září o finanční podporu při záchraně a 

rekonstrukci budov.  

 

2. Přeshraniční a mezinárodní spolupráce 

 

Program přeshraniční spolupráce mezi ČR a Saskem 

Pokud jste ze severočeských krajů při hranicích se Saskem a připravujete projekt v oblasti kultury, 

vzdělávání, ochrany životního prostředí apod. ve spolupráci s partnerem ze Saska, letos se otevřela 

další možnost získání finanční podpory v tomto programu. 

 

Visegrad Fund - Small Grants 

V průběhu roku můžete podávat žádosti na projekty rozvíjející mezinárodní a přeshraniční 

spolupráci a výměnu mezi zeměmi tzv. visegrádské čtyřky. Na projektu se musí aktivně podílet 

alespoň 2 až 3 země.  

 

Tandem 

Organizace umožňuje bilaterální a multilaterální spolupráci, setkání a výměny dětí a mládeže, 

volnočasové projekty s Německem a Rakouskem. Program si klade za cíl motivovat české 

subjekty k uspořádání česko-německých nebo česko-rakouských výměn. Podporovanou 

aktivitou jsou výměny nebo setkání dětí a mládeže ve věku 8–26 let. 

 

Česko-německý fond budoucnosti 
Fond budoucnosti podporuje aktivity českých a německých subjektů v oblasti kultury, 

vzdělávání, partnerství, publikační činnosti nebo rekonstrukci budov. Nejbližší termíny pro 

podávání žádostí jsou konec září respektive konec prosince.  

 

3. Kulturní aktivity 

 

Ministerstvo kultury – Významné kulturní aktivity církví 

 

Rozvíjí Vás sbor nějakou významnou kulturní aktivitu? Pořádá na nekomerční bázi pravidelné 

koncerty nebo divadla? MK přijímá do konce září žádosti o podporu církevních aktivit v oblasti 

kultury. 

 

Ministerstvo kultury – Regionální a národnostní kultura 

 

Na své aktivity na poli neprofesionálního umění, spolupráce s romskými spoluobčany či 

s hendikepovanými lidmi nebo při oslavách kulatých výročí můžete získat finanční prostředky a 

podporu MK. 

 

 

 

 

 

http://pamatky.praha.eu/jnp/cz/granty/index.html
http://www.sn-cz2020.eu/index_cz.htm
http://visegradfund.org/grants/small_grants/
http://www.tandem-org.cz/
http://www.fondbudoucnosti.cz/co-podporujeme/
http://www.mkcr.cz/cz/cirkve-a-nabozenske-spolecnosti/granty-a-dotace/konkurz-na-podporu-vyznamnych-kulturnich-aktivit-cirkvi-a-nabozenskych-spolecnosti-5407/
http://www.mkcr.cz/cz/kulturni-dedictvi/regionalni-a-narodnostni-kultura/granty-a-dotace/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-na-rok-2016-263945/

